
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/Г  /А

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменения в ста
тью 2 Закона Иркутской обла
сти «О порядке предоставления 
отдельным категориям граждан 
жилых помещений в собствен
ность бесплатно или по дого
вору социального найма и 
предоставления им единовре
менной денежной выплаты на 
приобретение или строитель
ство жилого помещения в Ир
кутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в ста
тью 2 Закона Иркутской области «О порядке предоставления отдельным 
категориям граждан жилых помещений в собственность бесплатно или по 
договору социального найма и предоставления им единовременной денеж
ной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения в Ир
кутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области Б.Г. Алексеев



ы.
ЗАКОН 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ
ЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИ
ЯМ ГРАЖДАН ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В СОБСТВЕННОСТЬ БЕС
ПЛАТНО ИЛИ ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ПРЕДО
СТАВЛЕНИЯ ИМ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ НА 
ПРИОБРЕТЕНИЕ ИЛИ СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Иркутской области от 13 июля 2011 года 
№ 57-03 «О порядке предоставления отдельным категориям граждан жи
лых помещений в собственность бесплатно или по договору социального 
найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на приоб
ретение или строительство жилого помещения в Иркутской области» (Ве
домости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 34, т. 2; 
2012, № 44 - 4 5 ,  № 46, т. 2; 2013, № 52, т. 2) изменение, заменив слова «в 
пункте 3.1 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О 
статусе военнослужащих», которым жилые помещения предоставляются в 
первоочередном порядке» словами «в абзаце третьем пункта 3.1 статьи 24 
Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослу
жащих», которым жилые помещения в собственность бесплатно или по до
говору социального найма и единовременная денежная выплата на приоб
ретение или строительство жилого помещения предоставляются во вне
очередном порядке».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанно 
Г убернатора Иркутско

г. Иркутск
« 31 » октября 
№  126-03

201

.В. Игнатенко


